
Největší deník v ČR

Středa, 2. března 2016

Č. 43, www.metro.cz

ZAČÍNÁ MISTROVSTVÍ
SVĚTA V BIATLONU
NEJLEPŠÍ VÝSLEDKY SE OČEKÁVAJÍ OD GABRIELY SOUKALOVÉ STRANA 8

Svátek slaví: Anežka
Min. 30

Max. 70

Ženevu znovu krášlí nová auta, tím nejrychlejším je Bugatti Chiron
V Ženevě se včera otevřely brány 86. mezinárodního autosalonu. Představí se na něm více než 120 světových nebo evropských automobilových premiér.
Česká Škoda Auto ve světové premiéře předvede koncept nového velkého SUV pod označením VisionS. Měl by ukázat, jak bude na konci roku vypadat
sériová podoba chystaného vozu. Evropskou premiéru bude mít například Ford Kuga. Francouzský výrobce supersportovních vozů Bugatti má po před-
chozím modelu Veyron opět nejrychlejší sériově vyráběný vůz planety. V Ženevě představil nový model Chiron (na snímku). Má 1500 koní a pojede až
420 km/h. Auto odkazuje na legendárního monackého závodníka Luise Chirona, který závodil právě s vozy značky Bugatti. Vyrobeno bude jen 500 těch-
to superstrojů. Cena se pohybuje kolem 2,4 milionu eur, tedy zhruba 65 milionů korun, a začne se prodávat na podzim. První dva dny tradičně patří novi-
nářům. Pro veřejnost bude výstaviště Palexpo otevřené od čtvrtka do 13. března. Vstupné je 16 švýcarských franků (asi 400 korun). AP

Výhra za konec světa?
Vsázíme i na nesmysly
Češi si rádi vsadí. Kanceláře se předhánějí, kdo vypíše nejbizarnější sázku. Jágr prezidentem. Kandidátem
na hlavu státu může být klidně i nejlepší český hokejista. Největší ohlas. Kurzy na dostavbu Temelína STRANA 2



www.metro.cz DOMOV středa 2. března 2016 02

Češi rádi vsázejí.
I na nesmysly.
Třeba desítky tisíc
na konec světa.

V USA právě volí prezidenta
a Češi kandidátům také drží
palce. Mají totiž na výherce
vsazeno. Podobně teď lidé in-
vestují do sázek na vítěze par-
lamentních voleb na Sloven-
sku nebo do toho, jestli se Bri-
tánie odtrhne od EU. Vsázet Če-
chy baví. „Historicky největší
ohlas zaznamenaly sázky na
dostavbu Temelína, procesy
s Davidem Rathem či Radova-
nemKrejčířem, sázky na příští
partnerku Jaromíra Jágra nebo
sázky na Jágrův zlomený malí-
ček,“ vzpomíná Petr Šrain,
mluvčí sázkové kanceláře For-
tuna.

Čeští sázkaři jsou tak trochu
i šprýmaři. Vsadili si totiž i na
konec světa. „Nejvíce lidí vsá-

zelo na dopad asteroidu, další
vsadili na útok mimozemšťa-
nů – a podle jednoho sázkaře
konec světa nastane po slouče-
ní fotbalových týmů Sparty
a Slavie,“ uvedl marketingový
ředitel Chance Lukáš Chytrý.
Kancelář tehdy přijala sázky
za několik desítek tisíc korun.
Později však peníze lidem vra-
cela. „Sázka byl spíše žert. Udá-
lost se stát nemohla a peníze
jsme lidem vraceli zpět,“ dodá-
vá Chytrý.

Společenské nebo politické
sázky jsou však oproti těm
sportovním stále v menšině.
Existují však i výjimky. „Po-
slední prezidentské volby
v Česku lidi opravdu ‚braly‘
a projevilo se to i na sázkách,
kdy zájem o souboj kandidátů
nebyl o nic menší než třeba
průměrná sázka na zápasy ang-
lické fotbalové ligy,“ uvedl Jiří
Hadrava, mluvčí Tipsportu.
Lidé při prezidentských vol-
bách v roce 2013 prosázeli mi-
liony korun. MAREK HÝŘ

Politika, trest u soudu nebo
svatby. Vsadit se dá prostě
na všechno možné.

● Kancelář Fortuna vypsala tipy
například na to, jaký trest do-
stane za řízení v opilosti fot-
balista David Limberský. Na
to, že za svou spanilou jízdu
půjde do vězení, je vypsán
kurz 7:1. Kancelář vypsala kur-
zy i na to, žeMiloš Zeman po-
jede na oficiální státní návště-
vu USA a setká se s Barackem
Obamou nebo že vyrazí na
státní návštěvu do Severní
Koreje. Větší šance je podle
Fortuny, že Zeman vyrazí do
Koreje.

● U Fortuny si lidé mohou vsadit
i na to, že za fotbalovou Slavii
letos nastoupí hráč čínské
národnosti, nebo na to, že rus-
ký prezident Vladimir Putin
bude Rusko reprezentovat na
olympiádě v Brazílii.

● Chance těsně před koncem
roku 2011 vypsala kurzy na to,
jak dojde ke konci světa.Mezi
možnostmi byly například vy-
čerpání ropných zásob, atomo-
vá válka nebo pád meteoritu.
„Po konci světa se mohou vý-
herci stavit na pobočce a tam
jim výhru vyplatíme,“ slibovala
tehdy v žertu kancelář sázka-
řům.

● U SynotTipu si lidé mohou vsa-
dit na to, že se Gabriela Souka-
lová do konce příštího roku
vdá, nebo na to, že syn Nova-
ka a Jeleny Djokovič se stane
v dospělosti vítězem tenisové-
ho grandslamového turnaje.
Sázkaři mohou také tipovat
budoucí hlavu státu. Jako
možnosti na vítěze kancelář
nabízí Davida Ratha nebo na-
příklad Jaromíra Jágra. Kur-
zem 6:1 je pak ohodnocena va-
rianta, že Česko vystoupí do
roku 2020 z Evropské unie.

● Kancelář Tipsport nabízí kurzy
například na to, že do Agrofer-
tu vstoupí čínský investor, že
Evropská unie zakáže prodej
točeného piva v České repub-
lice nebo že prezident Miloš
Zeman rezignuje na post prezi-
denta. U kanceláře si můžete
vsadit i například na to, že
fotbalový Jablonec získá se
sportovním ředitelem Ivanem
Horníkem ligový titul.

www.forumliberec.cz

LESNÍ KRÁLOVSTVÍ

1. – 20. 3.
Interaktivní výstava

o lese a jeho
obyvatelích

Koně na silnici:
tři nehody u Písku
Dopravu na silnici první třídy
mezi Pískem a Blatnou včera
ráno zkomplikovalo volně pobí-
hající stádo koní. U Hněvkova se
staly tři nehody, při kterých
jedno zvíře uhynulo a další utrpě-
la zranění. První nehoda se stala

u železničního přejezdu u Hněv-
kova, kde se auto střetlo s ko-
něm. Zraněný kůň po srážce
z místa utekl do obce Hněvkov,
kde byl nalezen. Druhý střet
vozidla VW s přebíhajícími koň-
mi přes silnici se stal na silnici
u odbočky na Škvořetice. Později
kvůli koním bouralo ještě další
auto. Policie celou událost nadále
vyšetřuje. iDNES.cz

Sázkové kanceláře se předhánějí, která vypíše bizarnější sázku

Jarda na Hrad

680:1
Takový kurz je vypsán na
výhru Jaromíra Jágra v prezi-
dentských volbách. Kurz
vypsala kancelář SynotTip.
Pokud by na jeho výhru
někdo vsadil 100 korun,
prezident Jaromír Jágr by vý-
herci přinesl 68 tisíc korun.

Shakespeare je v Hollywoodu
Shakespearův Sen noci svatojánské jako hollywoodský trhák? Jihočeské
divadlo v Českých Budějovicích má na svém programu nové představení
Shakespeare v Hollywoodu. Ironická komedie diváky zavádí do 30. let
minulého století, do míst, kde stojí továrna na sny. Do divadla můžete
vyrazit například v pátek nebo 21. března, kdy tohoto netradičního
Shakespeara hrají. J IHOCESKEDIVADLO.CZ

Krátce

inzerce

Jágr se stane prezidentem
a Soukalová se vdá. Vsaďte si



www.metro.cz SVĚT středa 2. března 2016 03

Němečtí poslanci
mají v budově
vlastní včely.

V německém parlamentu nej-
spíš letos stočí svůj první
med. Zkušební úl totiž loni
umístili zákonodárci ze Stra-
ny zelených Bärbel Höhnová
a její sociálnědemokratický
kolega Martin Burkert do
vnitřního dvorku budovy Pau-
la Löbeho. Ta je součástí kom-
plexu staveb, v nichž němec-
ký parlament v Berlíně sídlí.

Úl se natolik osvědčil, že le-
tos by se včelstvo mělo rozší-
řit až na 50 tisíc včel. Od loň-
ska ho obývalo asi 2000 včel.
Podle Höhnové tento pilotní
projekt proběhl nad očekává-
ní dobře.

Včelám se díky přísunu po-
travy z blízkého berlínského

parku Tiergarten dařilo dobře
a nikdo ze zaměstnanců si na
ně nestěžoval. Prý se neví ani
o jednom případu, kdy by ně-
která z místních včel někoho
štípla, a zaměstnanci neměli
ani problémy s tím, že by jim
včely létaly do kanceláří. Na
rozšíření včelstva by mělo do-
jít v květnu, předseda parla-
mentu Norbert Lammert
s ním už souhlasil. ČTK

Dědictví po bin
Ládinovi
Někdejší vůdce teroristic-
ké sítě al-Káida Usáma bin
Ládin odkázal 29 milionů
dolarů ve prospěch své or-
ganizace. Závěť objevilo
komando během operace,
při níž byl v roce 2011
vůdce sítě zabit.

Ukážou se
favorité voleb
Zhruba ve čtvrtině americ-
kých států včera začalo vo-
lební superúterý. To při-
blíží nominační výsledek
pro listopadové volby pre-
zidenta. Favority jsou re-
publikán Donald Trump
a demokratka Hillary Clin-
tonová.

Zprávy krátce

Přes odpor uprchlíků včera
pokračovalo vyklízení části
migrantské kolonie u seve-
rofrancouzského přístavního
města Calais, které se přezdí-
vá Džungle. Asi dvacet obyva-
tel tábora vylezlo na střechy
provizorních přístřešků. Byl
také hlášen další požár. Při
včerejším incidentu spolu stá-

li na střeše jednoho z příbyt-
ků muž a žena, kteří varovali
policii, aby se nepřibližovala.
Když policisté přišli blíž,
žena si pořezala zápěstí. Úřa-
dy chtějí z hygienických,
zdravotních a bezpečnost-
ních důvodů přesunout asi
4000 lidí z tábora do řádných
uprchlických středisek. ČTK

Včely mezi paneláky

Pro chov včel ve městě není
potřeba nic speciálního.

● Ve městech je pro včely dost
zeleně. Med je podle měst-
ských včelařů dokonce pest-
řejší a chutnější než ze země-
dělské krajiny.

● Trend chovu včel ve měs-
tech dorazil i do Prahy.

Slavná socha také potřebuje očistu
Odbornice čistí Michelangelovu sochu Davida v Galerii Akademie ve Florencii. Takovou
„očistou“ prochází toto slavné renesanční dílo každého půl roku. Její autor tuto sochu,
která znázorňuje Davida před soubojem s Goliášem, vytvořil v letech 1501 až 1504. AP

Napětí. Uprchlíci se
tábora nechtějí vzdát

Parlament
má svůj úl

Leťte s námi na Maltu!

od 2 540 Kč*

Rezervujte na csa.cz

* Cena za jednosměrnou letenku vč. tax a poplatků, počet míst je omezen.
Více informací na csa.cz nebo v cestovní kanceláři.

#flyOK

inzerce

Číslo dne

132
Tolik tisíc migrantů letos při-
plulo do Evropy. Je to více
než loni za půl roku. Drtivá
většina běženců míří do Evro-
py z Turecka. Podle OSN se
přesuny přes Středozemní
moře během zimy zpomalily,
ale i nadále jsou poměrně vy-
soké. O život zatím letos při-
šlo 410 lidí.



www.metro.cz SERVIS středa 2. března 2016 04

Min. 4
Max. 8

Min. 3
Max. 7

Min. 3
Max. 7

Min. 3
Max. 7

SOBOTAPÁTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Ubrousku,
prostři se!“

ANTONÍN MAREŠ
Facebook

FOTO: 2x AP

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
a,
3-
a,
4-
b
,5
-c
.

DNES

Napište svou bublinu

1 Francouzský
impresionistický malíř
Auguste Renoir se
narodil roku 1841
v rodině:
a) řezníka
b) učitele
c) krejčího

2 Generální pardon
omilostňoval
účastníky českého
stavovského povstání,
a to roku:
a) 1622
b) 1632
c) 1642

3 Equality state, tedy
rovný stát, je
přezdívka státu v USA,
který na mapě vypadá
jako obdélník:
a) Wyoming
b) Montana
c) Utah

4 Lev s křídly a s orlí
nebo sokolí hlavou,
známý ode dávna jako
dekorativní prvek:
a) fénix
b) gryf
c) faun

5 Latinská formule
s ověřovací funkcí
umísťovaná na konec
středověkých listin:
a) Bene merenti
b) Bene ab ovo
c) Bene valete

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 3
Vysoká zátěž. Vyvarujte se zvýšené psychické zátěže a vykonávejte
jen lehké, nezbytně nutné práce a sledujte svůj zdravotní stav.
Teplotní rekord: 18,4 °C
Rok výskytu: 1997

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy VI
14:45 Pytel
15:00 Kojak II
15:50 Hubert a Staller III
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Sportky a Šance

13:15 Království divočiny
13:45 Evropa dnes
14:10 Na Ibize s P. Mertonem
14:55 Sága života: Evoluce
15:50 Klíč
16:20 Starobylé Tunisko
17:15 Kolem světa po obratníku

Raka (5/6)
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:55 Stroje - to je moje!
19:00 Dobrodružství vědy

a techniky
19:30 Příběhy domů
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Pošta pro tebe
Petr by si rád promluvil
s biologickým otcem, Josef
se strýcem a Jana s nedáv-
no objeveným bratrem.
Budou mít štěstí? Uvádí
Ester Janečková

21:00 DoktorKA
21:54 Výsledky losování Šťast-

ných 10
21:55 Zabil jsem Einsteina,

pánové
Sci-fi komedie (ČR, 1969)

23:35 Kriminálka Paříž
00:25 AZ-kvíz
00:50 Rozsudek II
01:20 Máte slovo s M. Jílkovou
02:25 Dobré ráno
04:55 Kluci v akci
05:20 Sváteční slovo trvalého

jáhna římskokatolické
církve Jana Breníka

ČT1

20:00 Rybí legendy
Jakuba Vágnera
O nové dobrodružné misi
slavného českého rybáře

20:55 Na cestě po kambodž-
ském Sihanoukville

21:25 Vůně krétské kuchyně
s Miroslavem Donuti-
lem (8/9)

21:50 Trabantem Jižní
Amerikou (8/12)

22:20 Dům z karet (8/13)
23:05 Hra o trůny II (9/10)
00:00 Queer: Česká žena se

má nejlépe na světě
00:25 Batesův motel (5, 6)
01:50 Skrytý potenciál:

T. Ovčáček a M. Horáček
02:20 Stroje - to je moje!
02:25 Nepořádek po česku
02:50 Vesnice roku po dvou

letech

ČT2

20:15 Přístav (50)
Komediální seriál (ČR,
2016). Roman se rozhodne
odjet fotit do italských
Benátek. Ze všech nejvíc
zaskočí Terezu, které
o svých plánech řekne až
na poslední chvíli. Hrají:
M. Dejdar, F. Blažek,
V. Hybnerová, M. Zounar,
J. Schneiderová, P. Čtvrt-
níček a další

21:35 Show Jana Krause
22:35 Telebazar
23:50 Prostřeno!
00:45 Místo činu: Mnichov

(27)
Krimiseriál (N, 2005-2013)

02:30 Policie Hamburk IV (18)
Krimiseriál (N, 2010)

03:15 Komisař Rex VI (4)
Krimiseriál (N/Rak., 2000)

PRIMA

15:35 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

21:45 Playtvak.cz: Ukaž káru
V čem se vozí celebrity?

22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Výměna manželek
Úspěšná reality show, ve
které si dvě ženy vymění
domácnost na dobu deseti
dní, které stráví pod dohle-
dem nového chotě, nových
dětí a hlavně televizní
kamery!

21:35 Kriminálka Las Vegas
XV (13)
Krimiseriál (USA, 2014)

22:35 Temný příliv
Dobrodružný film (USA,
2012)

00:45 Dr. House (3)
Seriál (USA, 2004)

01:35 Mentalista V
02:20 Krok za krokem III (15)
02:45 Střepiny
03:25 Kolotoč
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (471)

NOVA

20:15 Kdo uspěje? II (6)
Jednotky ostřelovačů,
potápěčů či ženistů patří
k nejlepším bojovníkům
v americké armádě. Aby
se naučili přizpůsobit
náročným fyzickým
a psychickým podmínkám,
musejí uchazeči projít
hotovým peklem výcviku

21:25 Teorie velkého třesku VI
(8)

21:55 Partička
22:45 Hurikán

Akční film (USA, 2001)
00:45 Partička
01:30 Kravaťáci IV (10)
02:20 American Horror Story

(11)
03:00 Kravaťáci IV (10)
03:45 American Horror Story

(11)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Můj přítel Monk VII (6)
13:40 Tělo jako důkaz (3)
14:35 Dr. House (3)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (471)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Mentalista V
18:25 Ulice (2983)

Seriál (ČR, 2016)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk IV (18)
13:25 Komisař Rex VI (4)

Krimiseriál (N/Rak., 2000)
14:35 Castle na zabití IV (22)

Živí mrtví. Krimiseriál
(USA, 2012)

15:35 Inga Lindströmová: Srdce
z ledu
Romantický film (N, 2013)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl III (1)
Jmenuju se vězeň 1/2.
Komed. seriál (USA, 2007)

13:25 Simpsonovi (5-8)
15:25 Teorie velkého třesku VI

(7)
Párové dilema. Sitcom
(USA, 2012)

15:55 Futurama VII (1)
Znovuzrození. Anim.
seriál (USA, 2010)

16:25 Hvězdná brána (21)
Politika. Seriál (USA, 1997)

17:20 Bylo nebylo III (2)
18:20 Simpsonovi (9-12)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

07:00 Pařák
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Pařák
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Pařák
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news



www.metro.cz SERVIS středa 2. března 2016 05

Jiří
Tomeš

Že se naučím číslo Pí
na 100 desetinných

míst.

MISS
Z PAŘÍŽE

Na jednom pařížském salonu probíhá v těchto dnech poněkud
netradiční soutěž krásy. Vybrané kandidátky napřed osprchují,
kartáčem jim pečlivě vyčistí pleť a podají vybranou stravu; na
štíhlou linii se tu nehledí (naopak!) a místo talíře jim tak naplní
rovnou celé koryto. Nezapomíná se ani na spánek a soutěžícím
projednou zruší budíček v pět, aby byly ráno svěží jako rybičky.
Po pravdě si teď nejsem zcela jist, zda lze krávu přirovnat k ry-

bičce... Na mezinárodním země-
dělském salonu v Paříži totiž –
vedle řady dalších – můžete zhléd-
nout i soutěž o nejkrásnější dojni-
ci.
Zdráháte-li se uvěřit ideji kravské
krásy, vezměte si jen, kolik slav-
nýchmalířů znázornilo krávu na
plátně. Uveďme namátkou něko-

lik z nich: Peter Paul Rubens, Camille Pissarro, Marc Chagall,
Paul Gauguin, Vincent van Gogh, Pablo Picasso (ta Picassova ale
má jedno oko v uchu, ženská ňadra, ruce a prst v nose; když se
to vezme kolem a kolem, krávě se příliš nepodobá). Vida, pro
jaké mistry byla kráva estetickým objektem, a to nejspíš žádný
z nich v životě nenavštívil zemědělský salon a neviděl ji na scé-
ně vysprchovanou...
Nevím, zda po vyhlášení francouzské kraví miss zveřejní v tisku
její portrét s korunkou na hlavě; hádám, že i zde dosud panují
jisté předsudky a fotky se nedočkáme. Navíc bude tahleta miss –
mimo Papuu-Novou Guineu – jednou zmála, jež bude žít pod
permanentní hrozbou, že její slibně nastoupenou dráhu jednou
rázem utnou, načež ji rozporcují a snědí.
www.martindanes.com

inzerce

Při dnešku zjistíte, že máte
hned několik nápadníků

a nebudete vědět, kterého si vybrat dří-
ve a kterého mít jako přítele.

Beran 21/3–20/4
Pokud na to přijde, umíte je-
den při druhém stát oprav-

du v dobrém i ve zlém, což rozhodně
ukazuje, že vám na sobě záleží.

Váhy 23/9–23/10

Společné focení se ukáže
jako velká zábava a vy si tím

splníte sny nejen o dokonalém příspěv-
ku na Facebook, ale i jiné.

Rak 22/6–22/7
Kdo vám a protějšku bude
trochu dělat starosti, jsou

vaši rodinní příslušníci. Ne že by přímo
zvlčili, přesto dejte pozor.

Kozoroh 22/12–20/1

Na vyznání citů se dá reago-
vat různým způsobem. Ten

nejvhodnější ale budete muset teprve
najít, a to, zdá se, už brzy.

Býk 21/4–21/5
Vyrazit si někam na krátkou
společnou dovolenou se dá

i na konci zimy. Chce to jenom dobře
zvolit lákavou destinaci.

Štír 24/10–22/11

Netrapte se, pokud váš pro-
tějšek akademickou čtvrt-

hodinku prodlouží na půlhodiny. Buďte
velkorysí, však on vám to oplatí.

Lev 23/7–22/8
Nechte vašemu protějšku, ať
má svou pravdu, vy si zase

ponecháte tu svou a nakonec naleznete
rozumný kompromis pro oba.

Vodnář 21/1–20/2

Přebírat si partnery v rám-
ci kamarádství či dokonce

v rodině, to je pro vás naprosto nepřed-
stavitelné. Hrajete otevřeně.

Blíženci 22/5–21/6
Co se týče chutí jako slané,
sladké, tak se neshodnete.

Ovšem na rozdíl od jídla jsou jiné oblas-
ti, kde se shodnete dokonale.

Střelec 23/11–21/12

Hlavu vám zamotá výběr
dárku pro vaši lásku, přece

jenom ji ještě dobře neznáte, abyste vy-
brali něco nezapomenutelného.

Panna 23/8–22/9
Můžete se cítit více přepra-
covaní než obvykle, takže

vás ze stresu ideálně dostane láska. Je-
nom si o ni musíte umět říci.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
LÁskA a BUDoUCNosT!
V dnešní uspěchané době nabízím každému
POMOC a velmi trpělivý a citlivý přístup.

Volejte 906 701 701 nebo pište SMS na číslo
904 30 46 s kódem 14JFs a svůj dotaz! astroložka Helga

Posílejte SMS ve tvaru 32ZHS

a svůj dotaz na číslo 904 30 55

SMS PORADNA LÁSKY

Okamžité odpovědi! Stále nenacházíte

osudovou lásku? Karty vědí, kde ji hledat!

Aneta
Bednářová

Jestli přítel sní na
posezení celou

habanero papričku.

O co nejbizarnějšího jste se vsadili?

Dopisy a vzkazy

Odešel autor
dětské radosti
Po nečekané smutné zprá-
vě o úmrtí animátora
Zdeňka Smetany mně ne-
mile přeběhl mráz po zá-
dech. Osobně si vybavuji
svá dětská léta, kdy jsem
jako malý kluk s úsmě-
vem sledoval večerníčky
Rákosníček, Pohádky
z mechu a kapradí, Malá
čarodějnice či Štaflík
a Špagetka. Ovšem nesma-
zatelným způsobem, a to
konkrétně tím vypravěč-
ským se zapsala svým hla-
sem nesmrtelná Jiřinka
Bohdalová. I díky této
dámě s velkým D a pocho-
pitelně také Zdeňku Sme-
tanovi jsou večerníčky
tam, kde jsou. Jsou velmi
oblíbené zejména u dět-
ských diváků. V současné
době mám dva malé sy-
novce. Pouštím jim každý
den večerníčky, které
jsem měl velmi rád, a
když vidím jejich dětský
smích, vím, že dělám
dobře. Odešel umělec a je-
den z „duchovních otců“
dětských večerníčků.
Osobně mě tato zpráva šo-
kovala.

JAKUB STRÁNSKÝ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Jan
Mareš

Vsázím se, jen když
vím, že vyhraji, takže
žádné bizarnosti.

Řešení sudoku

Citát

Na mezinárodním
zemědělském salo-
nu je i soutěž o nej-
krásnější dojnici.

Slovo dne

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

MARTIN
DANEŠ
RECEPČNÍ A SPISOVATEL

Výrok dneSloupek

SALON
(ze sloupku Martina Daneše

na této straně)

Společenská místnost pro
přijímání hostů, výstava

uměl. předmětů,
automobilů ap., místnost

schůzek umělců ap.
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV„Když se tým
semkne,

uspějeme.“
VÁCLAV PROSPAL
BÝVALÝ HOKEJOVÝ
REPREZENTANT

Trenér hokejové reprezentace Jo-
sef Jandač skládá sestavu týmu
pro Světový pohár. Jeho asistent
Prospal vidí hlavní sílu mužstva

v jeho soudržnosti.



www.metro.cz JOB středa 2. března 2016 06

Všichni jsme občas
ve stresu. Co dělat,
když už ho je moc?

Promiň, ale mám stres v prá-
ci, nestíhám, můžete slyšet
od kamaráda při setkání na
ulici. „Paradoxně jsou situa-
ce, kdy je stres pomocník.Mo-
tivuje nás, přináší nové nápa-
dy a nutí nás je také skutečně
realizovat,“ prohlašuje Kateři-
naHofmannová ze společnos-
ti Coach4U.

1. Dělejte svou práci rádi:
Můj klient z finanční sféry

se ve firmě, kde pracoval, při-
hlásil do nově vypsaného vý-
běrového řízení. Na pozici ne-
byl vybrán. Nicméně mu byla
nabídnuta odlišná pozice se
stejnými podmínkami i bene-
fity. Velmi zvažoval, zda na-
bídku přijmout. Lákala ho
snadno dosažená změna i jis-
tota. Nakonec si ale vzpo-
mněl, proč se hlásil do VŘ. Co
ho na pozici lákalo? Uvědo-
mil si, jaká byla jeho předsta-
va o „realizaci pozice“ a jak
moc se nabídky neshodují.
To rozhodlo. Nabídku nepři-

jal. Přihlásil se do VŘ konku-
rence. Vyhrál a teď se realizu-
je ve svém oboru a formou,
která mu plně vyhovuje.

2. Verbalizujte své NE:
Ve vašem kalendáři už

prostě není žádné volné mís-
to a šéf jde s dalším úkolem?
Pomoc! Co dělat? a) Vyslech-
něte ho. b) Zjistěte priority.
c) Zjistěte, co lze odložit,

případně zadat kolegům.
Zkuste třeba větu: „Stačí ti to
v pondělí odpoledne? Ne? Co
z mých úkolů tedy počká?“
d) Hledejte způsoby, jak sdí-

let se šéfem zodpovědnost za
konečná rozhodnutí.

3. Úkolníček:
Pokud jste se dostali do

fáze, že jste dospělí, vše si pa-
matujete, chyba lávky. Buďte
si jistí, že nepamatujete. Úpl-
ně v klidu si pořiďte úkolní-
ček. Uvolněte svoji mozko-
vou kapacitu. Bude se vámho-
dit při realizaci úkolů. Použij-
te, cokoli vám vyhovuje. Od
notýsku za pět korun po elek-
tronickou formu, která vám
úkoly sama připomene. Sjed-

noťte své povinnosti.

4. Poznejte svou roli:
Každý vynikáme v něčem ji-

ném. Rozpoznejte své výho-
dy pro tým a využijte je pak
naplno v rámci pracovní pozi-
ce. Jaká je vaše náplň práce?
Využíváte svých schopností?
Kde vidíte svůj prostor?

5. Dělejte si zpětnou vazbu:
Často pochybujete, zda pra-

cujete dobře? Pak se naučte
ptát kolegů, kterých si vážíte,
co si o vaší prácimyslí. Zeptej-
te se, co je super, kde jste prů-
měr a co šlo dělat jinak. Říkej-
te si o radu. Berte to jako ná-
povědu i poučení. Jen si hlí-
dejte, nač se ptáte. Odpovědi
budou přímou reakcí na vaši
otázku.

6. Hýbejte se:
Dávejte si krátké pauzy, bě-

hem kterých uděláte pár kro-
ků, vyvětráte si hlavu, otevře-
te okno, zavrtíte rameny
nebo se několikrát cíleně na-
dechnete do břicha. Vytvořte
si dva nebo tři návyky. Uvidí-
te, že vám brzy bude lépe.

7. Mějte i soukromý život:
Když je něčeho moc, dříve

či později se nám to přejí. Věř-
te, že toto dávno vyzkoušené
pravidlo není třebaměnit. Dě-
lejte svoji práci rádi a držte si
nadhled. Do svého diáře si
s předstihem zapisujte čas
pro sebe, rodinu, ale také ko-
níčky. Čas od času si nechte
volné políčko. Můžete totiž
také nedělat vůbec nic. Nebo
si dovolit něco naprosto neče-
kaného. Napište tam třeba:
„Užívám si.“

8. Dejte si čas:
Přestaňte vymýšlet složité

kombinace. Zpomalte, tvořte
nové návyky krok za krokem.
Lépe se ukáže, co vám fungu-
je. Nezahltíte se přílišnou sna-
hou udělat si konečně pořá-
dek. Není třeba kombinovat
10 věcí. Stačí dělat pravidelně
a cíleně jedinou. Tu, která
vám funguje. MET

První vydělané peníze, disci-
plínu, ale i přátele. To vše zís-
ká ročně zhruba 300 tisícmla-
dých lidí na brigádě. V Česku
nabízí krátkodobé pracovní
úvazky mladým lidem od 15
let řada firem, zájem českých
dětí o brigády však klesá. Jak
správně dítěmotivovat a záro-
veňmu práci neznechutit?

U nás chodí na brigádu stě-
ží každý dvacátý mladistvý.
Přitom místa by pro ně byla.
Na řadu tak přichází role rodi-
čů. „Chození na brigádu je jed-
ním z důležitýchmomentů fi-
nančního vzdělání. Pomáhá
dětem, aby si nejen uvědomi-
ly hodnotu peněz ve chvíli,
kdy si šetří třeba na nové
kolo, ale přenesli tuto zkuše-
nost i do dalšího života,“ ko-
mentuje Pavla Hávová, mluv-
čí ČSOB. Dětem je třeba věci
vysvětlovat a průběžně je mo-
tivovat, nemusí to být drastic-
ké. „Motivace vychází jednak
z vnějších potřeb – potřebuju
peníze, ale také z vnitřních –
cítím se na sebe hrdý, že jsem
to zvládl. Rodiče by měli pra-
covat s obojím a děti učit, že v
práci mohou získat mimo pe-
něz i seberealizaci,“ říká psy-
choterapeutka Jana Tamchy-
nová.
Někdy je dobré podpořit

potomka i jeho kamaráda,
aby si našli práci společně.

Mohou se tam „hecovat“, ale
i postěžovat si navzájem. Sdí-
lení jim pomáhá překonat po-
čáteční obavy a malou sebe-
důvěru.
Zejména velké firmy hleda-

jí brigádníky po celý rok. Vět-
šinou se pochopitelně jedná
o nekvalifikované práce nebo
výpomoc, přesto byste měli
dobře zvážit takovou brigá-
du, aby k ní mělo dítě aspoň
částečný vztah.
Pokud má dcera ráda psaní

na počítači, bude jí více sedět
administrativní výpomoc než
práce ve skladu. Pokud syn
studuje obor kuchař/číšník,
mohl by na brigádě přijít
také k zajímavé praxi.
„U nás brigádníci oceňují

nejvíce, že si mohou sami
říct, které směny chtějí praco-
vat a chválí si i skvělý kolek-
tiv. V neposlední řadě je tu
ale takémožnost rychlého ka-
riérního postupu. Není výjim-
kou, že u nás dělají schopní
mladí lidémanažery restaura-
ce třeba už ve dvaceti letech,“
komentuje Linda Šefčíková,
HRmanažerka McDonald´s.

Na brigádu může jít ten,
kdo ukončil základní vzdělá-
ní a dosáhl věku 15 let. Do 18
let je práce omezena na čtyři-
cet hodin týdně buď na doho-
du o provedení práce, či na do-
hodu o pracovní činnosti. MET

Česká mládež. Do
práce se jí nechce

Práce - nabídka
• Přijmeme bezpečnostní pra-
covníky pro ostrahu objektů
BILLA. Místo výkonu práce :
Roudnice n.L., Nýřany, České
Budějovice. Nabízíme mzdu
80,- Kč/hod. a zajímavou práci.
Požadujeme dobrý fyzický stav,
čistý TR. Kontakt : 739485851,
personalista.praha@centr.cz
84540

Kateřina Hofmannová ARCHIV

PRAKABPRAŽSKÁKABELOVNA, s.r.o.
hledá kandidáty na pozice

STROJNÍMECHANIK
 svářecí průkaz výhodou

ELEKTROÚDRŽBÁŘ
 výrobní technologie
(vyhláška č. 50/1978 Sb.)

KABELÁŘ
 obsluha výrobního stroje

Práce v nePřetržitém Provozu
Praha – hostivař

Nabízíme: • zázemí stabilní společnosti
• práci s moderními technologiemi
• dobré inanční ohodnocení • 5 týdnů
dovolené • příspěvek na stravování

E-mail: personal@prakab.cz,
tel.: +420 272 070 115,www.prakab.cz

Pomoc se sněhem
Starostové obcí, které se
potýkají s přívaly sněhové
nadílky, se mohou obrátit
na Úřad práce ČR. Všech-
na jeho kontaktní praco-
viště jsou připravena vyjít
jim maximálně vstříc.
„Jsme schopni zajistit
zejména městům, obcím

a dalším zaměstnavate-
lům v rámci veřejně pro-
spěšných prací vhodné za-
městnance na odstraňová-
ní sněhu, údržbu chodní-
ků a cest a maximálně
zkrátit řízení, která s tou-
to agendou souvisejí,“
upozorňuje generální
ředitelka ÚP ČR Kateřina
Sadílková. MET

• Slyšel jsi o istingu a láká tě?
Volej 844 844 005, 5Kč/min!
• FLIRT KONTAKTY! Ženy 18
- 80 let z Tvého města! Napiš
SMS ve tvaru 88DJR a text na
909 15 50
• STARÁ, ošklivá, prsatá Leo-
na 55! Chci tě! Tvrdě! Ozvi se
909 801 801 nebo piš SMS na
číslo 909 15 40 s kódem 16GVC
a textem!
• Růža 65. Sněz z mého opo-
třebovaného těla jahody
a šampus! Volej 909 80 50 40
kód NNN81. Čekám!

• Život si chci opepřit velkou
dávkou perverzního sexu! Po-
můžeš mi? Hanka 45. Vytoč
909 90 99 25 nebo napiš SMS
na 909 15 45 s kódem 13ENS
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• ANO, PŮJČKA NA COKOLIV !
Potřebujete peníze opravdu rychle ?
Nabízíme nebankovní půjčku pro zaměstnance,
zaměstnance pracovních agentur, podnikatele,
ženynamateřskéiprodůchodce.Možnostodkladu
splátek nebo předčasného splacení. Zavolejte na
tel.: 777 758 405 nebo bližší informace a online
formulář na www.ano-pujcky.cz.

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Místo práce: Liberec, Jičín, Teplice, Brno,
Ostrava, Opava, Praha východ

➥ nabízímemzdu 15-25.000 Kč/měs.,
ubytování ZDARMA

Volejte +420 601 311 311, nebo pište
e-mail prace@workservice.cz,
nebo posílejte SMS:„PRÁCE“
amyVám zavoláme zpět.

Pracujeme s nejlepšími

OPERÁTORVEVýROBě, SKLADníK

Finance - nabídkaIntimní

Zprávy krátce

Naši
milí

čtenáři,
prosíme,
do koše

nepatříme!

Který úkol počká?
8 tipů proti stresu

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka



komerční příloha METROLIVE středa 2. března 2016 07

Telefon Aligator
S4070 Duo pořídíte
již za 1590 korun.

O velkém pokroku v oblasti
vývoje mobilních telefonů
a jejich technologií nejlépe
svědčí fakt, že kvalitní a vý-
borně vybavený smartphone
pořídíte doslova již za pár ko-
run. Při výběru telefonu v niž-

ších cenových hladinách je
však potřeba být mimořádně
obezřetný. Ne každý výrobce
vám totiž ve finále naservíru-
je tak dobrý produkt, jak by
se podle parametrových před-
pokladů mohlo zdát. To roz-
hodně není případ českého
výrobce mobilních telefonů,
společnosti Aligator.

Můžete se přesvědčit sami,
například díky modelu Aliga-
tor S4070 Duo. 4palcový
smartphone má ve výbavě

vše, co byste čekali u jeho
o několik tisícovek dražších
kolegů. Zmíněná velikost úh-
lopříčky displeje předurčuje
telefon k pohodlnému ovládá-
ní jednou rukou, a to třeba
i dětem nebo uživatelům
s menší dlaní. Zároveň se
snadno vejde do každé kapsy.

Srdcem Aligatora je čtyřjá-
drový procesor s taktem 1,2
GHz, který si poradí i s nároč-
nými aplikacemi. 4 GB úložné-
ho prostoru jednoduše rozšíří-

te pomocímicroSD karet o ve-
likosti až 64 GB. To znamená
dostatekmísta pro vaše obráz-
ky, videa, hudbu, dokumenty
a jiné soubory. Slovíčko Duo
v názvu označuje funkci Dual
SIM, tedy schopnost pracovat
s dvěma SIM kartami v jedi-
ném zařízení. K tomu přidej-
me 2 fotoaparáty, odladěný
systém Android 5.1, čtyři svě-
ží barvy – a to vše za neuvěři-
telnou cenu 1590 korun v nej-
větším IT e-shopu Mironet.

Jak jste se mohli přesvědčit
v prvním článku, Aligator již
dávno není jen čistokrevným
výrobcem a synonymem pro
seniorské telefony. Ve svém
portfoliu nabídne i skvěle vy-
bavené moderní smartphony
s intuitivním dotykovým dis-
plejem. Zároveň však zůstává
věrný i své královské katego-
rii, kterou představují právě
telefony přizpůsobené senio-
rům, v níž má před svou kon-
kurencí nedostižný náskok.
Jestli se ptáte proč, jste na
správnémmístě.

Vzali jsme si dnes na paškál
typického zástupce této skupi-
ny, model Aligator A670 Se-
nior. Velmi lehký a ergono-
micky tvarovaný telefon se po
konstrukční stránce může
pochlubit 2,2“ přehlednýmba-
revným displejem a velikými
tlačítky pro co nejpříjemnější
ovládání. Nechybí ani velmi
praktické SOS tlačítko, které
v případě nouze odešle SMS
zprávu vybraným kontaktům.
Funkce SOS Locator navíc do
zprávy přidá informace o polo-

ze, takžemají příjemci zprávy
dokonalý přehled o tom, kde
se uživatel nachází.

Z dalších funkcí senioři jis-
tě ocení příjem FM rádia,mož-
nost použít mobil jako příruč-

ní svítilnu nebo základní apli-
kace, jako je budík či kalkulač-
ka. A670 Senior nebyl ochu-
zen ani o fotoaparát pro příle-
žitostné focení. Díky jednodu-
chému rozhraní zvládne mo-

bil ovládat skutečně každý.
Komfort uživatele zvyšuje
i přiložený stojánek, který te-
lefon zároveň nabíjí. Výdrž ba-
terie na jedno nabití může být
až impozantních 15 dní.

Na vaše dotazy odpovídá PharmDr. Zdeněk
Procházka, ředitel společnosti Edukafarm
Slyšela jsem, že se blíží
chřipková epidemie. Ráda
bych onemocnění chřipkou
předešla, co pro to mohu
u sebe a u svých dětí udělat?

Chřipka je virového původu.
Viry velmi často postihují horní
cesty dýchací, přičemž virovou
infekcí oslabené sliznice před-
stavují otevřenou bránu pro
druhotné bakteriální infekce,
které vedou například k záně-
tům středního ucha. V každém
případě je třeba říci, že někdy
si náš organismus s virózami
poradí díky dobře fungující
imunitě a někdy tomu tak není
z důvodu oslabení, které může
mít různé příčiny.

Existuje celá řada postu-
pů, jak se bránit proti chřipce,
respektive virózám, nicméně
preferuji postup italského lé-
kaře, profesora Briga, jak ho
prezentoval na konferenci
v Praze. Jde o užívání přípravku
Prevapis, který obsahuje nea-
lergenní propolis E.P.I.D. Dopo-
ručuji podávat dětem 1 lžičku
sirupu (dospělým 1 šumivou
tabletu) denně, a to minimál-
ně po dobu 2–3 měsíců. Ten-
to postup významně přispěje
k posílení imunitního systému
dospělých a dětí navštěvujících
předškolní a školní zařízení.

Uvedený přípravek je ide-
ální kombinovat s přípravkem
Gunaprevac v dávkování
1 dóza pelet jedenkrát týd-
ně od 2 let věku dítěte (dříve
na základě doporučení pedi-
atra) a dospělým. Daná kom-
binace stimuluje sníženou
imunitu a chrání sliznice před
vstupem virů a bakterií do or-
ganismu, zahrnuje účinnou
prevenci viróz včetně chřipky
a ochranu před následnými
bakteriálními komplikacemi,
jako je např. zánět středního
ucha a bronchitida. Oba pří-
pravky jsou k dostání v každé
lékárně včetně sítě lékáren
Dr. MAX anebo na internetové
lékárně www.samoleceni.cz

Aligator S4070 Duo má ve výbavě vše, co byste čekali u jeho o několik tisícovek dražších kolegů. MIRONET

Velmi lehký a ergonomicky tvarovaný telefon MIRONET

Smartphone za hubičku

Aligator. Dál myslí na seniory



www.metro.cz SPORT středa 2. března 2016 08

Nejvíce se na biat-
lonovémMS v Oslu
očekává od Gabrie-
ly Soukalové.

Prodloužit sérii ze Světového
poháru a získat aspoň jeden
cenný kov. To je jasný cíl čes-
ké výpravy na světovém šam-
pionátu, který začíná už zítra
na slavném Holmenkollenu.
Biatlonisté zde budou mít

své mistrovství světa už po-
šesté. Právě na místních tra-
tích dosáhli na své první vý-
hry v SP Michal Šlesingr, On-
dřej Moravec a loni také žen-
ská štafeta. A čeští fanoušci
doufají, že další triumfy,
nebo aspoň medailová umís-
tění, přijdou od Čechů v nej-
bližších dnech znovu.

„Rádi bychom si sáhli na
medaili a prodloužili tak bi-
lanci ze Světového poháru,“
řekl i sám šéftrenér českého
týmu Ondřej Rybář.
Loni na MS v Kontiolahti

získala česká výprava čtyři
cenné kovy. Včetně zlata ze
smíšené štafety. Ta se jede už
zítra od 15.30 hodin. Jenže

zřejmě bez Ondřeje Moravce,
kterého trápí následky virózy
a střevních potíží.
Nejvíce se čeká od Gabriely

Soukalové, vedoucí ženy Svě-
tového poháru, do kterého se
započítávají i výsledky z MS.
Už v Norsku tak může česká
hvězda slavit celkový triumf
ve Světovém poháru.

Mezi muži je největším fa-
voritem Francouz Martin
Fourcade. Hodně se čeká také
od domácího veterána Oleho
Einara Björndalena. „Jsem ve
formě,“ hlásil před MS dvaa-
čtyřicetiletý devatenáctiná-
sobný mistr světa.
Šampionát potrvá až do ne-

děle 13. března. PAVEL URBAN

Maskot
Basketbalistům Los Ange-
les Clippers možná po-
mohl v NBA k výhře
105:95 nad týmem Brook-
lyn Nets i nový maskot
Chuck (na snímku naho-
ře). Na zápasu nechyběl
ani slavný hudební pár
Jay Z a Beyoncé. 2x AP

Smíšená štafeta obhajuje na MS zlato. MAFRA

Doping také
v Etiopii?
Devět etiopských atletů,
mezi nimiž je i pětice špič-
kových běžců, čelí pode-
zření z dopingu. Podle ge-
nerálního sekretáře etiop-
ské antidopingové agentu-
ry Solomona Meazy vyká-
zaly výsledky jejich testů
podezřelé hodnoty. Kon-
krétní jména ale neřekl.

Cena pro Pollerta
Držitelem ocenění Sport
a Inovace, které uděluje
Mezinárodní olympijský
výbor za originální nápa-
dy a přínos rozvoji sportu,
se stal Jaroslav Pollert
mladší. Vysloužil si ho za
vytvoření modelu, na je-
hož základě byl postaven
kanál pro vodní slalom na
letošní olympijské hry
v Rio de Janeiru. ČTK

ProgramMS v Oslu

Šampionát potrvá až do 13. 3.

● 3. 3. 15.30 smíšená štafeta,
5. 3. 11.30 a 14.30 sprinty,
6. 3. 13.30 a 15.45 stíhací zá-
vody, 9. 3. 15.30 vytrvalostní
závod žen, 10. 3. 15.30 vytr-
valostní závod mužů, 11. 3.
15.30 štafeta žen, 12. 3. 15.30
štafeta mužů, 13. 3. 13 a 16
závody s hromadným startem.

Číslo dne

8. 3.
Úvodní čtvrtfinále fotbalového
MOL Cupu mezi Hradcem Krá-
lové a Mladou Boleslaví bylo
kvůli nezpůsobilému stavu
hřiště odloženo na 8. března.

Martin Šonka se před novou
sezonou Red Bull Air Race
stal nástupcem slavného ma-
ďarského pilota Petera Bese-
nyeiho, který loni ukončil ka-
riéru. Hlavní sponzor si české-
ho letce vytáhl do svého
týmu a Šonka tak bude závo-
dit s letadlem, s nímž Bese-
nyei loni odletěl pět závodů.
Společně se Šonkou bude

s elitou nově závodit i druhý

český pilot Petr Kopfstein,
jenž postoupil do hlavní kate-
gorie ze série Challenge. Čtvr-
tý muž loňského pořadí Šon-
ka si chce splnit cíl a aspoň je-
den z osmi závodů vyhrát.
„Udělám vše, abych vyhrál
závod. Ale je jasné, že startov-
ní pole bude vyrovnanější
než loni a bude to náročné,“
řekl Šonka. Seriál začíná 11.
a 12. března v Abú Zabí. ČTK

Zprávy krátce

Češi budou v Norsku
obhajovat čtyři medaile

Šonka. Nové letadlo,
ale i parťák Kopfstein

inzerce


